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Matrícula n. Servidor Cargo Validade Processo n.

121273021 Paulo Sergio da Silva Gomes Agente Penitenciário 
Estadual 14/8/2020 31/602111/2020

38692021 Rosana Galli Quida Agente Penitenciário 
Estadual 20/5/2020 31/601603/2020

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JULHO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 835, DE 13 DE JULHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

CONCEDER abono de permanência ao servidor WISNTON RAMÃO ALBRES GARCIA, matrícula n. 
87000022, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, Primeira Classe, Símbolo 192/112/B6, pertencente ao 
Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, com fulcro no art. 40, § 19 da Constituição Federal, observando a Lei Complementar 
Federal n. 51, de 20 de dezembro de 1985, com redação dada pela Lei Complementar Federal n. 144, de 15 de 
maio de 2014, em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos do Mandado de Segurança n. 1404511-
51.2020.8.12.0000, com validade a contar de 29 de novembro de 2019 (Processo n. 31/200560/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JULHO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

Assunto: Conversão de licença-prêmio em pecúnia
Lotação: Ageprev
Situação: Inativo
Interessados:

Matrícula n. Servidor Cargo

Despacho 
CODIF/
SUGED/

SAD

Período 
Aquisitivo Meses Processo n.

1045021 Alceu Gonçalves 
Charão

Agente de 
Serviços 

Operacionais
619/2021

9/6/1986 a 
7/6/1991;
8/6/1991 a 
5/6/1996

6 meses 57/101624/20

49760021 Aparecida Oliveira dos 
Santos

Assistente de 
Atividades 

Educacionais
617/2021

11/9/1984 a 
9/9/1989;

10/9/1989 a 
8/9/1994

6 meses 29/027754/21

61343021 Cristina Sonia de 
Oliveira

Assistente de 
Serviços de 

Saúde I
606/2021 5/6/1989 a 

4/10/1994 3 meses 27/002708/20

87187021 Darcizio Rodrigues de 
Morais Professor 609/2021 12/2/1990 a 

10/2/1995 3 meses 29/020963/21

39426021 Eduardo Pereira Tecnólogo de 
Obras Públicas 615/2021

12/5/1986 a 
10/7/1991;
11/7/1991 a 

8/7/1996

6 meses 57/000333/21

68220021 Enedina Weissinger
Agente de 
Serviços 

Organizacionais
595/2021 6/6/1990 a 

5/8/1995 3 meses 31/002194/20

43916021
Magda Consuelo 
Castro Rodrigues 
Ribeiro

Especialista 
de Serviços de 

Saúde
607/2021 14/6/1989 a 

13/6/1994 3 meses 27/002110/20


