Matrícula n.	Servidor	Cargo	Validade	Processo n.	
121273021	Paulo Sergio da Silva Gomes	Agente Penitenciário Estadual	14/8/2020	31/602111/2020	
38692021	Rosana Galli Quida	Agente Penitenciário Estadual	20/5/2020	31/601603/2020	

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JULHO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO "P" SAD N. 835, DE 13 DE JULHO DE 2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER abono de permanência ao servidor WISNTON RAMÃO ALBRES GARCIA, matrícula n. 87000022, ocupante do cargo de Delegado de Polícia, Primeira Classe, Símbolo 192/112/B6, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, com fulcro no art. 40, § 19 da Constituição Federal, observando a Lei Complementar Federal n. 51, de 20 de dezembro de 1985, com redação dada pela Lei Complementar Federal n. 144, de 15 de maio de 2014, em cumprimento à decisão judicial proferida nos Autos do Mandado de Segurança n. 1404511-51.2020.8.12.0000, com validade a contar de 29 de novembro de 2019 (Processo n. 31/200560/2019).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE JULHO DE 2021.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO

Assunto: Conversão de licença-prêmio em pecúnia

Lotação: Ageprev Situação: Inativo Interessados:

Matrícula n.	Servidor	Cargo	Despacho CODIF/ SUGED/ SAD	Período Aquisitivo	Meses	Processo n.
1045021	Alceu Gonçalves Charão	Agente de Serviços Operacionais	619/2021	9/6/1986 a 7/6/1991; 8/6/1991 a 5/6/1996	6 meses	57/101624/20
49760021	Aparecida Oliveira dos Santos	Assistente de Atividades Educacionais	617/2021	11/9/1984 a 9/9/1989; 10/9/1989 a 8/9/1994	6 meses	29/027754/21
61343021	Cristina Sonia de Oliveira	Assistente de Serviços de Saúde I	606/2021	5/6/1989 a 4/10/1994	3 meses	27/002708/20
87187021	Darcizio Rodrigues de Morais	Professor	609/2021	12/2/1990 a 10/2/1995	3 meses	29/020963/21
39426021	Eduardo Pereira	Tecnólogo de Obras Públicas	615/2021	12/5/1986 a 10/7/1991; 11/7/1991 a 8/7/1996	6 meses	57/000333/21
68220021	Enedina Weissinger	Agente de Serviços Organizacionais	595/2021	6/6/1990 a 5/8/1995	3 meses	31/002194/20
43916021	Magda Consuelo Castro Rodrigues Ribeiro	Especialista de Serviços de Saúde	607/2021	14/6/1989 a 13/6/1994	3 meses	27/002110/20

